
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

7 декабря 2015 года                                                                                                   № 624   

с. Киясово 

 

 

Об аттестационной комиссии по проведению аттестации руководителей  

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования  

"Киясовский район" 

 

 

В соответствии с пунктом 7 Положения о проведении аттестации руководителей 

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования "Киясовский 

район", утвержденного постановлением Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» 21.09.2015 № 492,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок работы аттестационной комиссии по проведению аттеста-

ции руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образо-

вания "Киясовский район". (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению аттестации руко-

водителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 

"Киясовский район". (Приложение № 2). 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте органов местного само-

управления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава Администрации  

МО "Киясовский район"                                                                         С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО "Киясовский район"  

от 07.12.2015 № 624 

 

 

 

П О Р Я Д О К  

работы аттестационной комиссии по проведению аттестации руководителей 

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования  

"Киясовский район"  

 
 

1. Общие положения 

1.1. Аттестационная комиссия по проведению аттестации руководителей муни-

ципальных унитарных предприятий муниципального образования "Киясовский рай-

он" (в дальнейшем именуемая Комиссия) является постоянно действующим органом 

для проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий  

муниципального образования "Киясовский район", с целью определения соответст-

вия руководителя занимаемой должности, формирования кадрового резерва управ-

ленческих кадров муниципального образования «Киясовский район» и повышения 

профессионального уровня руководителя предприятия.     

1.2. Комиссия формируется постановлением Администрации муниципального 

образования "Киясовский район" сроком на 5 лет. 

1.3. В состав Комиссии включаются представители работодателя и (или) упол-

номоченные им муниципальные служащие. Комиссия состоит из председателя, за-

местителя председателя, секретаря и четырех членов комиссии. 

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется  Федеральным законом от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Поло-

жением о проведении аттестации руководителей муниципальных унитарных пред-

приятий муниципального образования "Киясовский район", утвержденным поста-

новлением Администрации муниципального образования "Киясовский район" от 

21.09.2015 № 492. 
 

2. Полномочия Комиссии 
 

2.1. Комиссия:  

- принимает отзывы об исполнении руководителями предприятия, подлежащи-

ми аттестации, должностных обязанностей за аттестационный период; 

- рассматривает представленные документы, заслушивает сообщения аттестуе-

мого руководителя предприятия, а в случае необходимости – заместителя главы Ад-

министрации района, курирующего соответствующее предприятие, о деятельности 

руководителя предприятия; 

- принимает иные решения, не противоречащие законодательству. 

2.2. В целях объективного проведения аттестации Комиссия вправе перенести 

аттестацию на следующее заседание Комиссии. 
 
 

 

 



3. Права Комиссии 

Комиссия может давать рекомендации: 

- о поощрении руководителя предприятия за достигнутые ими успехи в работе; 

- о повышении его в должности; 

- об улучшении деятельности аттестуемого руководителя предприятия; 

- о направлении руководителей предприятия на повышение квалификации; 

- о включении в кадровый резерв управленческих кадров муниципального обра-

зования «Киясовский район».    
 

4. Организация работы Комиссии  

4.1. Комиссия работает по особому графику, утвержденному распоряжением 

Администрации района. 

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 

менее двух третей её членов. 

4.3. Решение Комиссии принимается в отсутствие аттестуемого открытым голо-

сованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов 

Комиссии. 
 

5. Обеспечение деятельности Комиссии  

5.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлага-

ется на Аппарат органов местного самоуправления муниципального образования 

"Киясовский район". 

 

 

 

____________________ 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО "Киясовский район"  

от 07.12.2015 № 624 

 

 

 

 

С О С Т А В  

аттестационной комиссии по проведению аттестации руководителей  

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования  

"Киясовский район"  

 

 
 

Васильева Т.Е., первый заместитель главы Администрации МО "Киясовский район", 

председатель  аттестационной комиссии; 

Шихов О.Г., заместитель главы Администрации МО "Киясовский район" по строи-

тельству, ЖКХ и связи, заместитель председателя аттестационной 

комиссии; 

Пантюхина Л.С., ведущий специалист-эксперт отдела правовой, кадровой работы  и 

делопроизводства Аппарата органов местного самоуправления, секре-

тарь аттестационной комиссии. 

 

Члены аттестационной комиссии: 

Марусов И.В., заместитель главы Администрации МО "Киясовский район" по эко-

номическому развитию и муниципальной собственности;  

Беспалов А.М., главный специалист-эксперт отдела экономического развития;  

Камашев В.С., начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администра-

ции МО «Киясовский район»; 

Кулалаев С.Ю., председатель Контрольной комиссии Совета депутатов МО «Кия-

совский район» (по согласованию)  

 

 

___________________ 


